
Příloha č. 2 
usnesení vlády 
ze dne 20. prosince 2023 č. 979 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘEHLED IMPLEMENTAČNÍCH PRACÍ VLÁDY NA ROK 2024 

 

 

 

 



 

 

O b s a h 

 

 

 

 

 

           str.    

 

předseda vlády         1–2 

1. místopředseda vlády a ministr vnitra      3 

místopředseda vlády a ministr práce a sociálních věcí   4 

místopředseda vlády a ministr zdravotnictví     5 

ministr dopravy         6 

ministr financí         7–8  

ministr kultury         9 

ministr pro evropské záležitosti       10 

ministr průmyslu a obchodu       11–12 

ministr spravedlnosti        13 

ministr zemědělství         14–17 

ministr životního prostředí        18 

 

 

 

 

 



 

 

 

Přehled použitých zkratek 

 

 

PV  předseda vlády 

MV  1. místopředseda vlády a ministr vnitra 

MPSV  místopředseda vlády a ministr práce a sociálních věcí 

MZD  místopředseda vlády a ministr zdravotnictví 

MD  ministr dopravy 

MF  ministr financí 

MK  ministr kultury 

MEZ  ministr pro evropské záležitosti 

MPO  ministr průmyslu a obchodu 

MSP  ministr spravedlnosti 

MZe  ministr zemědělství 

MŽP  ministr životního prostředí 

FAÚ  ředitel Finančního analytického úřadu 

NÚKIB ředitel Národního úřadu pro kybernetickou a informační bezpečnost 

ÚNMZ předseda Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní 

zkušebnictví 

ÚOHS  předseda Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže 

ÚPV  předseda Úřadu průmyslového vlastnictví 

 

 



Příloha č. 2 
 

1 

 
Předkladatel Gestor 

předpisu 
EU 

Název Název legislativního úkolu Lhůta pro 
implementaci 

Stanovený termín 
předložení vládě  

Předpokládaný 
termín nabytí 

účinnosti 

PV NÚKIB Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2022/2555 ze dne 14. prosince 2022 o opatřeních 
k zajištění vysoké společné úrovně kybernetické 
bezpečnosti v Unii a o změně nařízení (EU) 
č. 910/2014 a směrnice (EU) 2018/1972 a o zrušení 
směrnice (EU) 2016/1148 (směrnice NIS 2) 

Návrh zákona, kterým se mění některé 
zákony v souvislosti s přijetím zákona 
o kybernetické bezpečnosti (ID 11596) 

10.24 01.24 10.24 

PV ÚOHS Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2022/2560 ze dne 14. prosince 2022 o zahraničních 
subvencích narušujících vnitřní trh 

Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 215/2004 Sb., o úpravě některých 
vztahů v oblasti veřejné podpory 
a o změně zákona o podpoře výzkumu 
a vývoje, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, a zákon č. 34/2021 Sb., 
o prověřování zahraničních investic 
a o změně souvisejících zákonů (zákon 
o prověřování zahraničních investic) 
(ID 11645) 

07.23 01.241 07.24 

PV ÚOHS Rozsudek Soudního dvora (druhého senátu) ze dne 
12. ledna 2023. RegioJet a. s. v. České dráhy a.s. 
a Česká republika, Ministerstvo dopravy. Žádost 
o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Nejvyšší 
soud. Řízení o předběžné otázce – Hospodářská 
soutěž – Zneužití dominantního postavení – Pravidla 
upravující žaloby o náhradu škody podle 
vnitrostátního práva v případě porušení právních 
předpisů členských států a Evropské unie 
o hospodářské soutěži – Směrnice 2014/104/EU – 
Články 5 a 6 – Zpřístupnění důkazů – Důkazy 
obsažené ve spisu vedeném u orgánu pro 
hospodářskou soutěž – Řízení probíhající před 
Evropskou komisí ve věci jednání porušujícího 
pravidla hospodářské soutěže – Vnitrostátní řízení 
o žalobě o náhradu škody týkající se téhož 
protiprávního jednání – Podmínky týkající se 
zpřístupnění důkazů. 

Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 215/2004 Sb., o úpravě některých 
vztahů v oblasti veřejné podpory 
a o změně zákona o podpoře výzkumu 
a vývoje, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, a zákon č. 34/2021 Sb., 
o prověřování zahraničních investic 
a o změně souvisejících zákonů (zákon 
o prověřování zahraničních investic) 
(ID 11645) 

01.23 01.24 07.24 

 
1 Předložení návrhu v daném termínu je spojeno s hrozbou zahájení řízení pro nesplnění povinností plynoucích z práva Evropské unie proti České republice. 



Příloha č. 2 
 

2 

Předkladatel Gestor 
předpisu 

EU 

Název Název legislativního úkolu Lhůta pro 
implementaci 

Stanovený termín 
předložení vládě  

Předpokládaný 
termín nabytí 

účinnosti 

Věc C-57/21. 

 
 



Příloha č. 2 
 

3 

 
Předkladatel Gestor 

předpisu 
EU 

Název Název legislativního úkolu Lhůta pro 
implementaci 

Stanovený termín 
předložení vládě  

Předpokládaný 
termín nabytí 

účinnosti 

MV MV Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2022/2557 ze dne 14. prosince 2022 o odolnosti 
kritických subjektů a o zrušení směrnice Rady 
2008/114/ES 

Návrh zákona o odolnosti subjektů 
kritické infrastruktury a o změně 
některých dalších zákonů (ID 11563) 

10.24 01.24 10.24 

MV MV Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2023/977 ze dne 10. května 2023 o výměně 
informací mezi donucovacími orgány členských států 
a o zrušení rámcového rozhodnutí Rady 
2006/960/SVV 

Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 273/2008 Sb., o Policii České 
republiky, ve znění pozdějších 
předpisů, a další související zákony 
(ID 11654) 

12.24 03.24 01.25 

 
 
 



Příloha č. 2 
 

4 

 
Předkladatel Gestor 

předpisu 
EU 

Název Název legislativního úkolu Lhůta pro 
implementaci 

Stanovený termín 
předložení vládě  

Předpokládaný 
termín nabytí 

účinnosti 

MPSV MPSV Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2023/970 ze dne 10. května 2023, kterou se posiluje 
uplatňování zásady stejné odměny mužů a žen 
za stejnou práci nebo práci stejné hodnoty 
prostřednictvím transparentnosti odměňování 
a mechanismů prosazování 

Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve 
znění pozdějších předpisů (ID 11629) 

06.26 05.24 01.25 

 
 



Příloha č. 2 
 

5 

 
Předkladatel Gestor 

předpisu 
EU 

Název Název legislativního úkolu Lhůta pro 
implementaci 

Stanovený termín 
předložení vládě  

Předpokládaný 
termín nabytí 

účinnosti 

MZD MZD Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2021/2282 ze dne 15. prosince 2021 o hodnocení 
zdravotnických technologií a o změně směrnice 
2011/24/EU 

Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním 
pojištění a o změně a doplnění 
některých souvisejících zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů (ID 11118) 

01.25 04.24 01.25 

 
 
 



Příloha č. 2 
 

6 

 
Předkladatel Gestor 

předpisu 
EU 

Název Název legislativního úkolu Lhůta pro 
implementaci 

Stanovený termín 
předložení vládě  

Předpokládaný 
termín nabytí 

účinnosti 

MD MD Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2022/362 ze dne 24. února 2022, kterou se mění 
směrnice 1999/62/ES, 1999/37/ES a (EU) 2019/520, 
pokud jde o výběr poplatků pro vozidla za užívání 
určitých pozemních komunikací 

Návrh nařízení vlády, kterým se mění 
nařízení vlády č. 240/2014 Sb., o výši 
časových poplatků, sazeb mýtného, 
slevy na mýtném a o postupu při 
uplatnění slevy na mýtném, ve znění 
nařízení vlády č. 479/2020 Sb. 
(ID 11547) 

03.24 01.24 03.24 

 
 
 



Příloha č. 2 
 

7 

 
Předkladatel Gestor 

předpisu 
EU 

Název Název legislativního úkolu Lhůta pro 
implementaci 

Stanovený termín 
předložení vládě  

Předpokládaný 
termín nabytí 

účinnosti 

MF MF Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2023/1114 ze dne 31. května 2023 o trzích 
kryptoaktiv a o změně nařízení (EU) č. 1093/2010 
a (EU) č. 1095/2010 a směrnic 2013/36/EU a (EU) 
2019/1937 

Návrh zákona o implementaci předpisů 
Evropské unie v oblasti digitálních 
financí (zákon o digitálních financích) 
(ID 11472) 

06.24 
12.24 

01.242 06.24 

MF Návrh zákona, kterým se mění některé 
zákony v souvislosti s implementací 
předpisů Evropské unie v oblasti 
digitálních financí a financování 
udržitelnosti (ID 11602) 

01.243 06.24 

MF MF Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2022/2556 ze dne 14. prosince 2022, kterou se 
mění směrnice 2009/65/ES, 2009/138/ES, 
2011/61/EU, 2013/36/EU, 2014/59/EU, 2014/65/EU, 
(EU) 2015/2366 a (EU) 2016/2341, pokud jde 
o digitální provozní odolnost finančního sektoru 

Návrh zákona, kterým se mění některé 
zákony v souvislosti s implementací 
předpisů Evropské unie v oblasti 
digitálních financí a financování 
udržitelnosti (ID 11602) 

01.25 01.24 01.25 

MF MF Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2022/2554 ze dne 14. prosince 2022 o digitální 
provozní odolnosti finančního sektoru a o změně 
nařízení (ES) č. 1060/2009, (EU) č. 648/2012, (EU) 
č. 600/2014, (EU) č. 909/2014 a (EU) 2016/1011 

Návrh zákona o implementaci předpisů 
Evropské unie v oblasti digitálních 
financí (zákon o digitálních financích) 
(ID 11472) 

01.25 01.24 01.25 

MF MF Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2023/2631 ze dne 22. listopadu 2023 o evropských 
zelených dluhopisech a o volitelném zveřejňování 
informací o dluhopisech nabízených jako 
environmentálně udržitelné a informací 
o dluhopisech vázaných na udržitelnost 

Návrh zákona, kterým se mění některé 
zákony v souvislosti s implementací 
předpisů Evropské unie v oblasti 
digitálních financí a financování 
udržitelnosti (ID 11602) 

12.24 01.24 12.24 

MF FAÚ Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2023/1113 ze dne 31. května 2023 o informacích 
doprovázejících převody peněžních prostředků 
a některých kryptoaktiv a o změně směrnice (EU) 
2015/849 

Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 253/2008 Sb., o některých 
opatřeních proti legalizaci výnosů 
z trestné činnosti a financování 
terorismu, ve znění pozdějších 
předpisů, zákon č. 69/2006 Sb., 
o provádění mezinárodních sankcí, ve 
znění pozdějších předpisů, a zákon 
č. 164/2013 Sb., o mezinárodní 

12.24 02.24 12.24 

 
2 Předložení návrhu v daném termínu je spojeno s hrozbou zahájení řízení pro nesplnění povinností plynoucích z práva Evropské unie proti České republice. 
3 Předložení návrhu v daném termínu je spojeno s hrozbou zahájení řízení pro nesplnění povinností plynoucích z práva Evropské unie proti České republice. 



Příloha č. 2 
 

8 

Předkladatel Gestor 
předpisu 

EU 

Název Název legislativního úkolu Lhůta pro 
implementaci 

Stanovený termín 
předložení vládě  

Předpokládaný 
termín nabytí 

účinnosti 

spolupráci při správě daní a o změně 
dalších souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (ID 11683) 

MF MF Směrnice Rady (EU) 2023/2226 ze dne 17. října 
2023, kterou se mění směrnice 2011/16/EU 
o správní spolupráci v oblasti daní 

Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 164/2013 Sb., o mezinárodní 
spolupráci při správě daní a o změně 
dalších souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (ID ) 

12.25 
12.27 
12.29 

04.24 01.26 

MF MF Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, 
kterou se mění směrnice 2013/36/EU, pokud jde 
o pravomoci dohledu, sankce, pobočky ze třetích 
zemí a environmentální, sociální a správní rizika, 
a směrnice 2014/59/EU 

Návrh zákona o úvěrových institucích 
(ID ) 
 

dosud není 
známa 
(01.26) 

12.24 01.26 

MF MF Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, 
kterým se mění nařízení (EU) č. 575/2013, pokud 
jde o požadavky týkající se úvěrového rizika, rizika 
úvěrové úpravy v ocenění, operačního rizika, tržního 
rizika a minimální výstupní úrovně 

Návrh zákona o úvěrových institucích 
(ID ) 
 

dosud není 
známa 
(01.26) 

12.24 01.26 

 



Příloha č. 2 
 

9 

 
Předkladatel Gestor 

předpisu 
EU 

Název Název legislativního úkolu Lhůta pro 
implementaci 

Stanovený termín 
předložení vládě  

Předpokládaný 
termín nabytí 

účinnosti 

MK MK Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2019/880 ze dne 17. dubna 2019 o vstupu a dovozu 
kulturních statků 

Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 362/2022 Sb., o vstupu a dovozu 
některých kulturních statků na celní 
území Evropské unie a o změně 
některých souvisejících zákonů 
(ID 11462) 

06.25 09.24 06.25 

MK MK Prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/1079 ze dne 
24. června 2021, kterým se stanoví prováděcí 
pravidla k některým ustanovením nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/880 
o vstupu a dovozu kulturních statků 

Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 362/2022 Sb., o vstupu a dovozu 
některých kulturních statků na celní 
území Evropské unie a o změně 
některých souvisejících zákonů 
(ID 11462) 

06.25 09.24 06.25 

 
 
 



Příloha č. 2 
 

10 

 
Předkladatel Gestor 

předpisu 
EU 

Název Název legislativního úkolu Lhůta pro 
implementaci 

Stanovený termín 
předložení vládě  

Předpokládaný 
termín nabytí 

účinnosti 

MEZ ÚVL-
SLP 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2022/2381 ze dne 23. listopadu 2022 o zlepšení 
genderové vyváženosti mezi členy orgánů 
kotovaných společností a o souvisejících opatřeních 

Návrh zákona, kterým se mění některé 
zákony v souvislosti s podporou 
vyváženého zastoupení žen a mužů ve 
vedoucích orgánech některých 
emitentů (ID 11562) 

12.24 03.24 01.25 

 
 



Příloha č. 2 
 

11 

 
Předkladatel Gestor 

předpisu 
EU 

Název Název legislativního úkolu Lhůta pro 
implementaci 

Stanovený termín 
předložení vládě  

Předpokládaný 
termín nabytí 

účinnosti 

MPO MPO Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2023/1781 ze dne 13. září 2023, kterým se zřizuje 
rámec opatření pro posílení evropského ekosystému 
polovodičů a mění nařízení (EU) 2021/694 (akt 
o čipech) 

Návrh právní úpravy adaptující právní 
řád České republiky na nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2023/1781 ze dne 13. září 2023, kterým 
se zřizuje rámec opatření pro posílení 
evropského ekosystému polovodičů 
a mění nařízení (EU) 2021/694 (akt 
o čipech) (ID ) 

09.23 01.244 07.24 

MPO MPO Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2023/988 ze dne 10. května 2023 o obecné 
bezpečnosti výrobků, o změně nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 1025/2012 a směrnice 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2020/1828 
a o zrušení směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 2001/95/ES a směrnice Rady 87/357/EHS 

Návrh zákona o obecné bezpečnosti 
výrobků a o změně souvisejících 
zákonů (ID 11588) 

12.24 03.24 12.24 

MPO MPO Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2023/2413 ze dne 18. října 2023, kterou se mění 
směrnice (EU) 2018/2001, nařízení (EU) 2018/1999 
a směrnice 98/70/ES, pokud jde o podporu energie 
z obnovitelných zdrojů, a zrušuje směrnice Rady 
(EU) 2015/652 

Návrh zákona o vymezování oblastí pro 
zrychlené zavádění obnovitelných 
zdrojů energie a o změně některých 
souvisejících zákonů (ID ) 

07.24 
05.25 

06.245 01.25 

MPO ÚNMZ Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2023/1230 ze dne 14. června 2023 o strojních 
zařízeních a o zrušení směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2006/42/ES a směrnice Rady 
73/361/EHS 

Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 90/2016 Sb., o posuzování shody 
stanovených výrobků při jejich 
dodávání na trh, ve znění pozdějších 
předpisů (ID 11607) 

01.27 09.24 07.25 

MPO MPO Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2023/1544 ze dne 12. července 2023, kterou se 
stanoví harmonizovaná pravidla pro určování 
určených provozoven a jmenování zástupců za 
účelem shromažďování elektronických důkazů 
v trestním řízení 

Návrh zákona o určení zástupců 
vybraných subjektů za účelem 
shromažďování elektronických důkazů 
v trestním řízení (ID 11732) 

02.26 09.24 02.26 

 
4 Předložení návrhu v daném termínu je spojeno s hrozbou zahájení řízení pro nesplnění povinností plynoucích z práva Evropské unie proti České republice. 
5 Předložení návrhu v daném termínu je spojeno s hrozbou zahájení řízení pro nesplnění povinností plynoucích z práva Evropské unie proti České republice s reálnou možností 
navržení finanční sankce podle čl. 260 odst. 3 SFEU. 



Příloha č. 2 
 

12 

Předkladatel Gestor 
předpisu 

EU 

Název Název legislativního úkolu Lhůta pro 
implementaci 

Stanovený termín 
předložení vládě  

Předpokládaný 
termín nabytí 

účinnosti 

MPO ÚPV Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2023/2411 ze dne 18. října 2023 o ochraně 
zeměpisných označení řemeslných a průmyslových 
výrobků a o změně nařízení (EU) 2017/1001 a (EU) 
2019/1753 

Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 452/2001 Sb., o ochraně označení 
původu a zeměpisných označení 
a o změně zákona o ochraně 
spotřebitele, ve znění pozdějších 
předpisů (ID ) 

12.25 10.24 06.25 

MPO MPO Návrh směrnice Komise v přenesené pravomoci 
(EU), kterou se pro účely přizpůsobení vědeckému 
a technickému pokroku mění příloha III a IV 
směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2011/65/EU, pokud jde o výjimku pro použití … v … 

Návrh nařízení vlády, kterým se mění 
nařízení vlády č. 481/2012 Sb., 
o omezení používání některých 
nebezpečných látek v elektrických 
a elektronických zařízeních, ve znění 
pozdějších předpisů (ID ) 

dosud není 
známa 

10.24 12.24 

 
 
 



Příloha č. 2 
 

13 

 
Předkladatel Gestor 

předpisu 
EU 

Název Název legislativního úkolu Lhůta pro 
implementaci 

Stanovený termín 
předložení vládě  

Předpokládaný 
termín nabytí 

účinnosti 

MSP MSP Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady 
o trestněprávní ochraně životního prostředí 
a o nahrazení směrnice 2008/99/ES 

Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, a další 
související zákony (ID ) 

dosud není 
známa 

12.24 07.26 

 
 
 



Příloha č. 2 
 

14 

 
Předkladatel Gestor 

předpisu 
EU 

Název Název legislativního úkolu Lhůta pro 
implementaci 

Stanovený termín 
předložení vládě  

Předpokládaný 
termín nabytí 

účinnosti 

MZE MZE Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2021/2115 ze dne 2. prosince 2021, kterým se 
stanoví pravidla podpory pro strategické plány, jež 
mají být vypracovány členskými státy v rámci 
společné zemědělské politiky (strategické plány 
SZP) a financovány Evropským zemědělským 
záručním fondem (EZZF) a Evropským 
zemědělským fondem pro rozvoj venkova (EZFRV), 
a kterým se zrušují nařízení (EU) č. 1305/2013 
a (EU) č. 1307/2013 

Návrh nařízení vlády, kterým se mění 
nařízení vlády č. 73/2023 Sb., 
o stanovení pravidel podmíněnosti 
plateb zemědělcům (ID 11694) 

04.24 02.24 04.24 

MZE Návrh nařízení vlády, kterým se mění 
nařízení vlády č. 81/2023 Sb., 
o stanovení podmínek provádění 
opatření ekologické zemědělství, 
a další související nařízení vlády 
(ID 11696) 

02.24 04.24 

MZE Návrh nařízení vlády, kterým se mění 
nařízení vlády č. 83/2023 Sb., 
o stanovení podmínek poskytování 
přímých plateb zemědělcům, a nařízení 
vlády č. 307/2014 Sb., o stanovení 
podrobností evidence využití půdy 
podle uživatelských vztahů, ve znění 
pozdějších předpisů (ID 11697) 

02.24 04.24 

MZE MZE Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2021/2116 ze dne 2. prosince 2021 o financování, 
řízení a monitorování společné zemědělské politiky 
a zrušení nařízení (EU) č. 1306/2013 

Návrh nařízení vlády, kterým se mění 
nařízení vlády č. 64/2023 Sb., 
o stanovení podmínek provádění 
opatření zvýšení obranyschopnosti 
v chovu prasat vakcinací, a nařízení 
vlády, kterým se mění nařízení vlády 
č. 70/2023 Sb., o stanovení podmínek 
provádění opatření dobré životní 
podmínky zvířat (ID 11693) 

04.24 02.24 04.24 

MZE Návrh nařízení vlády, kterým se mění 
nařízení vlády č. 73/2023 Sb., 
o stanovení pravidel podmíněnosti 
plateb zemědělcům (ID 11694) 

02.24 04.24 

MZE Návrh nařízení vlády, kterým se mění 
nařízení vlády č. 80/2023 Sb., 
o stanovení podmínek provádění 
agroenvironmentálně-klimatických 
opatření, a nařízení vlády č. 75/2015 
Sb., o podmínkách provádění 

02.24 04.24 



Příloha č. 2 
 

15 

Předkladatel Gestor 
předpisu 

EU 

Název Název legislativního úkolu Lhůta pro 
implementaci 

Stanovený termín 
předložení vládě  

Předpokládaný 
termín nabytí 

účinnosti 

agroenvironmentálně-klimatických 
opatření a o změně nařízení vlády č. 
79/2007 Sb., o podmínkách provádění 
agroenvironmentálních opatření, ve 
znění pozdějších předpisů (ID 11695) 

MZE Návrh nařízení vlády, kterým se mění 
nařízení vlády č. 81/2023 Sb., 
o stanovení podmínek provádění 
opatření ekologické zemědělství, 
a další související nařízení vlády 
(ID 11696) 

02.24 04.24 

MZE Návrh nařízení vlády, kterým se mění 
nařízení vlády č. 83/2023 Sb., 
o stanovení podmínek poskytování 
přímých plateb zemědělcům, a nařízení 
vlády č. 307/2014 Sb., o stanovení 
podrobností evidence využití půdy 
podle uživatelských vztahů, ve znění 
pozdějších předpisů (ID 11697) 

02.24 04.24 

MZE MZE Prováděcí nařízení Komise (EU) 2022/1173 ze dne 
31. května 2022 kterým se stanoví prováděcí 
pravidla k nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2021/2116, pokud jde o integrovaný 
administrativní a kontrolní systém v oblasti společné 
zemědělské politiky 

Návrh nařízení vlády, kterým se mění 
nařízení vlády č. 81/2023 Sb., 
o stanovení podmínek provádění 
opatření ekologické zemědělství, 
a další související nařízení vlády 
(ID 11696) 

04.24 02.24 04.24 

MZE MZE Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 
2022/1644 ze dne 7. července 2022, kterým se 
doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2017/625 o zvláštní požadavky na provádění 
úředních kontrol používání farmakologicky účinných 
látek povolených jako veterinární léčivé přípravky 
nebo jako doplňkové látky a zakázaných nebo 
nepovolených farmakologicky účinných látek a jejich 
reziduí 

Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 166/1999 Sb., o veterinární péči 
a o změně některých souvisejících 
zákonů (veterinární zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (ID 11447) 

12.22 02.246 01.25 

 
6 Předložení návrhu v daném termínu je spojeno s hrozbou zahájení řízení pro nesplnění povinností plynoucích z práva Evropské unie proti České republice. 



Příloha č. 2 
 

16 

Předkladatel Gestor 
předpisu 

EU 

Název Název legislativního úkolu Lhůta pro 
implementaci 

Stanovený termín 
předložení vládě  

Předpokládaný 
termín nabytí 

účinnosti 

MZE MZE Prováděcí nařízení Komise (EU) 2022/1646 ze dne 
23. září 2022 o jednotných praktických opatřeních 
pro provádění úředních kontrol, pokud jde 
o používání farmakologicky účinných látek 
povolených jako veterinární léčivé přípravky nebo 
jako doplňkové látky a zakázaných nebo 
nepovolených farmakologicky účinných látek a jejich 
reziduí, o zvláštním obsahu víceletých vnitrostátních 
plánů kontrol a zvláštních opatřeních pro jejich 
přípravu 

Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 166/1999 Sb., o veterinární péči 
a o změně některých souvisejících 
zákonů (veterinární zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a další související 
zákony (ID 11447) 

12.22 02.247 01.25 

MZE MZE Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 
2023/361 ze dne 28. listopadu 2022, kterým se 
doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/429, pokud jde o pravidla pro používání 
určitých veterinárních léčivých přípravků pro 
prevenci a tlumení některých nákaz uvedených na 
seznamu 

Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 166/1999 Sb., o veterinární péči 
a o změně některých souvisejících 
zákonů (veterinární zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a další související 
zákony (ID 11447) 

03.23 02.248 01.25 

MZE MZE Prováděcí nařízení Komise (EU) 2023/594 ze dne 
16. března 2023, kterým se stanoví zvláštní opatření 
k tlumení afrického moru prasat a zrušuje prováděcí 
nařízení (EU) 2021/605 

Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 166/1999 Sb., o veterinární péči 
a o změně některých souvisejících 
zákonů (veterinární zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a další související 
zákony (ID 11447) 

04.23 02.249 01.25 

MZE MZE Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2023/1115 ze dne 31. května 2023 o dodávání na 
trh Unie a vývozu z Unie některých komodit 
a produktů spojených s odlesňováním 
a znehodnocováním lesů a o zrušení nařízení (EU) 
č. 995/2010 

Návrh zákona implementujícího 
nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2023/1115 ze dne 
31. května 2023 o dodávání na trh Unie 
a vývozu z Unie některých komodit 
a produktů spojených s odlesňováním 
a znehodnocováním lesů a o zrušení 
nařízení (EU) č. 995/2010 (ID ) 

06.23 
12.24 
06.25 

04.2410 01.25 

 
7 Předložení návrhu v daném termínu je spojeno s hrozbou zahájení řízení pro nesplnění povinností plynoucích z práva Evropské unie proti České republice. 
8 Předložení návrhu v daném termínu je spojeno s hrozbou zahájení řízení pro nesplnění povinností plynoucích z práva Evropské unie proti České republice. 
9 Předložení návrhu v daném termínu je spojeno s hrozbou zahájení řízení pro nesplnění povinností plynoucích z práva Evropské unie proti České republice. 
10 Předložení návrhu v daném termínu je spojeno s hrozbou zahájení řízení pro nesplnění povinností plynoucích z práva Evropské unie proti České republice. 



Příloha č. 2 
 

17 

Předkladatel Gestor 
předpisu 

EU 

Název Název legislativního úkolu Lhůta pro 
implementaci 

Stanovený termín 
předložení vládě  

Předpokládaný 
termín nabytí 

účinnosti 

MZE MZE Prováděcí nařízení Komise (EU) 2023/564 ze dne 
10. března 2023 o obsahu a formátu záznamů 
o přípravcích na ochranu rostlin vedených 
profesionálními uživateli podle nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009 

Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči 
a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(ID ) 

01.26 09.24 01.26 

 
 
 



Příloha č. 2 
 

18 

 
Předkladatel Gestor 

předpisu 
EU 

Název Název legislativního úkolu Lhůta pro 
implementaci 

Stanovený termín 
předložení vládě  

Předpokládaný 
termín nabytí 

účinnosti 

MŽP MŽP Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2023/959 ze dne 10. května 2023, kterou se mění 
směrnice 2003/87/ES o vytvoření systému pro 
obchodování s povolenkami na emise skleníkových 
plynů v Unii a rozhodnutí (EU) 2015/1814 
o vytvoření a uplatňování rezervy tržní stability pro 
systém Unie pro obchodování s povolenkami na 
emise skleníkových plynů 

Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 383/2012 Sb., o podmínkách 
obchodování s povolenkami na emise 
skleníkových plynů, ve znění 
pozdějších předpisů (ID 11656) 

06.24 01.2411 07.24 

MŽP MŽP Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2023/1542 ze dne 12. července 2023 o bateriích 
a odpadních bateriích, o změně směrnice 
2008/98/ES a nařízení (EU) 2019/1020 a o zrušení 
směrnice 2006/66/ES 

Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 542/2020 Sb., o výrobcích 
s ukončenou životností, ve znění 
pozdějších předpisů (ID ) 

02.24 
08.24 
08.25 
02.27 

06.2412 01.25 

MŽP MŽP Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
o fluorovaných skleníkových plynech 

Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 73/2012 Sb., o látkách, které 
poškozují ozonovou vrstvu, 
a o fluorovaných skleníkových plynech, 
ve znění pozdějších předpisů (ID ) 

dosud není 
známa 

12.24 01.26 

MŽP MŽP Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
o látkách, které poškozují ozonovou vrstvu 

Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 73/2012 Sb., o látkách, které 
poškozují ozonovou vrstvu, 
a o fluorovaných skleníkových plynech, 
ve znění pozdějších předpisů (ID ) 

dosud není 
známa 

12.24 01.26 

MŽP MŽP Návrh směrnice Komise v přenesené pravomoci 
(EU), kterou se mění příloha IX směrnice 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/2001 
Rady, pokud jde o přidávání surovin pro výrobu 
biopaliv a bioplynu 

Návrh nařízení vlády, kterým se mění 
nařízení vlády č. 189/2018 Sb., 
o kritériích udržitelnosti biopaliv 
a snižování emisí skleníkových plynů 
z pohonných hmot, ve znění pozdějších 
předpisů (ID ) 

dosud není 
známa 

12.24 01.25 

 

 
11 Předložení návrhu v daném termínu je spojeno s hrozbou zahájení řízení pro nesplnění povinností plynoucích z práva Evropské unie proti České republice s reálnou možností 
navržení finanční sankce podle čl. 260 odst. 3 SFEU. 
12 Předložení návrhu v daném termínu je spojeno s hrozbou zahájení řízení pro nesplnění povinností plynoucích z práva Evropské unie proti České republice. 


